50mm
60mmF
60mm
80mmF
80mm
88mm
100mm
H
m
in
.
20
m
in
.
20
S
min. 100min. 140
22 Flexalum Außenjalousien/Raffstores
Istmaß
60ASSF
60ASSEVB EL60ASC, EL60ASCF
EL60ASC : gebördelte 60-mm-Lamellen
EL60ASCF : flexible 60-mm-Lamellen
Beschreibung
•	 Einfach zu montierender Klick-Raffstore, vormontiert in spezieller
Blende aus naturfarben eloxiertem oder pulverbeschichtetem
Aluminium
•	 Rollgeformte Oberschiene in U-Form aus verzinktem Stahl 57 x 51 mm
•	 230-V-Motor mit Wärmeschutzschalter, staub- und
spritzwassergeschützt gemäß IP54
•	 Spezieller Wendemechanismus zur Verhinderung der selbsttätigen
Lamellenverstellung unter Windlast
•	 Senken der Lamellen geschlossen, Heben der Lamellen mit einem
Winkel von 45°
•	 Rollgeformte 60-mm-Lamellen mit Kunststoffbeschichtung aus
teilrecyceltem Aluminium
•	 Stranggepresste Unterschiene 60 x 19 mm, naturfarben eloxiert
oder pulverbeschichtet
•	 Stranggepresste Führungsschienen 81 x 25 mm mit Schlitz in
ähnlicher Ausführung und schwarzer Einlage zur Geräuschdämmung
•	 Schwarze Unterschienen-Endkappen, Zugband und
aramidverstärkte Polyester-Leiterkordeln
•	 UV- und witterungsbeständige Komponenten unterschiedlicher
Zusammensetzung
•	 Windstabil je nach Größe und Betätigung
kLIck-AUSSENJALOUSIE/RAFFSTORE MIT MOTORANTRIEB
60-MM-LAMELLEN MIT cLIP-FÜHRUNGSScHIENEN
Raffstore-
höhe H
Pakethöhe
S
60ASc
Pakethöhe
S
60AScF
1000 193 152
1500 232 174
2000 270 195
2500 307 215
Raffstore-
höhe H
Pakethöhe
S
60ASc
Pakethöhe
S
60AScF
3000 350 235
3500 390 252
4000 430 266
GRöSSENBEScHRäNkUNGEN
Breite Höhe
max. (cm)
Oberfläche
max. (m²)min. (cm) max. (cm)
EL 60 ASC 78 350 400 12
EL 60 ASCF 78 350 400 12
PAkETHöHE (MM) (Zwischen-Raffstorehöhen auf page 79)
SEITENANSIcHT
SEITENFÜHRUNGSHALTER
SEITENFÜHRUNGSPROFIL ZwIScHENFÜHRUNG
Für Raffstorebreiten über 2,5 m.
140997_04_09-A-B01.10EN 60mm.indd   22 16-09-14   10:44
23Flexalum Außenjalousien/Raffstores
OPTIONEN EL60ASC, EL60ASCF
wEITERE OPTIONEN (Additional information on page 76)
•	 Lichtleittechnik - Typ Standard
•	 Langsam laufender Motor für präzisere Lamellenverstellung
•	 Zeitschalter mit Senken der Lamellen in einem Winkel
von 40°
•	 Gelochte Lamellen
•	 Zusätzliche Führungsseile
•	 Zu Motorsteuerungen siehe separat erhältliche
Dokumentation
BLENdE
40°-ZEITScHALTER
Standard; Senken der
Lamellen geschlossen
40°-Zeitschalter; Senken der La-
mellen mit einem Winkel von 40°
140997_04_09-A-B01.10EN 60mm.indd   23 16-09-14   10:44